

Artikelnummer 23107200135	GTIN-Stück  4 015533 049385	GTIN-Verpackung  4 015533 049392	eco-ID 265028	
-------------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Voelkel

Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, Gemeinwohl Ökonomie

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-007 | PV

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

StangenSELLERIEsaft* 20%, Apfelsaft* 19%, Grapefruitsaft* 18%, Chicoréepüree* 15% (Blätter* und Wurzeln*), Artischockenblütenknospensaft* 12%, Löwenzahnsaft* 10% (Löwenzahn*, Rote Bete-Saft*), Kurkumasaft* (Kurkuma*, Zitronensaft*), Aroniasaft* 2%, Gewürzauszug 1% (natürliches Mineralwasser, Enzianwurzel*, Wermutkraut* 0,05%, Thymiankraut* 0,01%).

¹ Milchsauer vergoren

enthält folgende allergene Zutaten: Sellerie

aus kontrolliert ökologischer ErzeugungDiese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.**Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

Allgemeines

Bitterstoffe sind heute aus unseren Nahrungsmitteln weitgehend verschwunden. Zu Unrecht, denn sie haben eine Funktion bei der Verdauung und auch geschmacklich einiges zu bieten! Voelkel Care Bitterkräuter aus 100% natürlichen Zutaten kombiniert feines Gemüse, aromatische Früchte und erlesene Gewürze zu dieser köstlich-herben Spezialität.

Unsere Empfehlung: 2 Esslöffel Voelkel Care Kräuter Bitterkräuter vor oder nach der Mahlzeit zu sich nehmen.

Besonderheiten

Seit vier Generationen glauben wir als Demeter- und Bio-Pionier an ein Leben im Einklang mit der Natur. Ihre Vielfalt ist die Quelle der Inspiration für unser Sortiment. Mit der gemeinwohlorientierten Voelkel Stiftung setzen wir uns deshalb für Biodiversität und eine zukunftsfähige Landwirtschaft ein.



Artikelnummer 23107200135	GTIN-Stück  4 015533 049385	GTIN-Verpackung  4 015533 049392	eco-ID 265028	
-------------------------------------	---	--	-------------------------	---

Kurzbeschreibung

- pflanzlichen Bitterstoffe
- alkoholfrei

Verarbeitungshinweis

Pasteurisiertes Produkt
VEGAN

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und innerhalb von 6 Tagen aufbrauchen

Sonstige Hinweise

Vor Genuss leicht aufschütteln.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Gluten

enthalten: Sellerie, Umbelliferae

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓

Artikelnummer 23107200135	GTIN-Stück  4 015533 049385	GTIN-Verpackung  4 015533 049392	eco-ID 265028	
-------------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Verschluß	Schraubverschluß
Koffeinangabe	koffeinfrei

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-007
Weitere Qualitätskriterien und Labels	Gemeinwohl Ökonomie

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Bio Mehrfruchtsaft mit Gemüsesaft und Gewürzauszug, Gemüsegehalt 50%, Fruchtgehalt 40%
Inverkehrbringer	Voelkel GmbH; Fahrstr. 1, 29478 Höhbeck OT Pevestorf, Deutschland
Name Inverkehrbringer	Voelkel GmbH
Straße Inverkehrbringer	Fahrstr. 1
PLZ Inverkehrbringer	29478
Ort Inverkehrbringer	Höhbeck OT Pevestorf
Land Inverkehrbringer	Deutschland

Portionsangaben

Portionsbeschreibung	2 Esslöffel
Portionsgröße	30 ml
Portion entspricht	der Referenzmenge für die tägliche Zufuhr (Erwachsene)

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal	119 kJ / 28 kcal
Fett	<0,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	<0,1 g
Kohlenhydrate	6,1 g
davon Zucker	5,8 g
Eiweiß	<0,5 g
Salz	0,07 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 30 ml = 2 Esslöffel

Energie kJ	36 kJ
Energiegehalt in kcal	8,40 kcal
Kohlenhydrate	1,83 g
davon Zucker	1,74 g
Eiweiß	1,80 g
Salz	0,021 g

Artikelnummer 23107200135	GTIN-Stück  4 015533 049385	GTIN-Verpackung  4 015533 049392	eco-ID 265028	
-------------------------------------	---	--	-------------------------	---

Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf (%) bezogen auf 30 ml = 2 Esslöffel

Energie kJ.....	0,43 %
Energiegehalt in kcal.....	0,42 %
Kohlenhydrate.....	0,68 %
davon Zucker.....	1,93 %
Eiweiß.....	3,60 %
Salz.....	0,35 %

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart.....	Flasche
Verpackungsmaterial.....	Glas

Preise und Konditionen

Pfand.....	ja
Pfandartikel Stück.....	Mehrweg-Pfand
Pfandwert VE.....	0,15 €

Weblinks[Online-Shop 1](#)

 Care Pflaume 100% Trockenpflaumenauszug, 0,75l 2356000131	 Care Darmwohl, 0,75l 2376600131	 Care Stangensellerie, 0,33l 2181300135
---	---	--